[image: ]
2024年1月22日
国際ロータリー第2790地区
クラブ会長
クラブ幹事　各位
[bookmark: _Hlk94102414]国際ロータリー第2790地区
ガバナー　　鵜沢　和広
R米山記念奨学委員長　富山　保昭

奨学生の世話クラブとカウンセラーの
お引き受けについてのお願い

平素より、ロータリー米山記念奨学事業へのご理解とご協力を賜り誠にありがとうございます。
さて、２４学年度も多くの会員の皆さまのご支援により、2790地区では新規奨学生２３名を迎えることになりました。奨学生は学校より推薦された優秀な学生をさらに地区ガバナーを含む面接委員による選考試験・面接等を経て、審査した結果合格内定者となりました。
つきましては、新規奨学生の世話クラブのお引き受けと、奨学生カウンセラーを引き受けてくださる会員をご推薦いただきたくお願い申し上げます。
なお、報告用紙は、２月９日（金）までにファックス返信ください。

カウンセラーは、奨学生のサポートだけでなく、この奨学事業を多くの会員にご理解いただくため、奨学生と会員のパイプ役として重要な役割を果たしていただくことになります。以下のような要件を参考に選出し、ご推薦ください。
　①奨学生に対応する時間を持てる方
　②奨学生に対する思いやりを持てる方
　③異文化への理解が国際交流に関心がある方
　④カウンセラーの役割を楽しめる方
３月～４月初旬（オリエンテーション前まで）に、決定した世話クラブあてに、奨学会から正式依頼文書として「世話依頼状」、「世話クラブ委嘱状」、「カウンセラー委嘱状」「カウンセラーハンドブック」が送付されます。
後日、奨学生カウンセラーオリエンテーションの詳細をご連絡いたしますので、ご出席くださいますよう宜しくお願い致します。
[世話クラブ補助費]があります
世話クラブ補助費は、奨学生受け入れのための費用です。クラブにてご検討の上、奨学生の例会での食費、地区行事参加費用、カウンセラーの負担分などにお使いください。
▶年額：\６０，000-（4月～3月迄の年額）
▶送金：７月20日頃に奨学金と共にクラブ口座に送金
▶使途：
1. 奨学生が例会に出席する際の昼食代
1. クラブ内行事、地区内行事の参加費用
1. ロータリー関係冊子（ロータリーの友等）、資料の購入代
1. その他

image1.emf
2023-24年度

ガバナー　鵜沢　和広

【ガバナー事務所】

〒260-0042 千葉県千葉市中央区椿森3-1-1-302

Tel. 043-284-2790　Fax. 043-256-0008

E-Mail　23-24gov@rid2790.jp

2023-24

GOVERNOR　KAZUHIRO UZAWA

【GOVERNOR OFFICE】

Tel. +081-43-284-2790　Fax. +081-43-256-0008

E-Mail　23-24gov@rid2790.jp

国際ロータリー第2790地区

ROTARY INTERNATIONAL

DISTRICT 2790